
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 253       del  27.6.2003 
 

O G G E T T O 
 
Bando regionale diretto alla concessione di contributi per la realizzazione di impianti 
fotovoltaici di potenza da 1 a 20 kwp. Partecipazione del Comune di Molfetta. 
Approvazione scheda di fattibilità. 
 
 
L’anno duemilatre, il giorno ventisette del mese di giugno nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Assente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Dott. PANUNZIO  Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Minervini Tommaso - Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che: 
 
in data 30.04.2003 sul BURP della Regione puglia è stato pubblicato il “Bando regionale diretto 
alla concessione di contributi per la realizzazione di impianti fotovoltaici da 1 a 20 kWp. Collegati 
alla rete elettrica e di distribuzione in bassa tensione”; 
 
il punto 1.1 del predetto bando  prevede il finanziamento fino al 70% del costo complessivo 
dell’investimento – IVA esclusa-; 
 
è intendimento del Comune di Molfetta partecipare al citato programma di finanziamento , 
candidando n. 5 domande di finanziamento predisposte dall’Ing. Gianluca B. Biscotti giusta 
determinazione dirigenziale n. 257 del 25.06.03 di conferimento incarico relative alle strutture di 
proprietà pubblica sotto elencate: 
1. scuola media Giaquinto per l’importo complessivo di euro 137.329,50 (IVA esclusa) 
2. scuola elementare Berlinguer per l’importo complessivo di euro 137.329,50 (IVA esclusa) 
3. scuola elementare Zagami per l’importo complessivo di euro 137.329,50 (IVA esclusa) 
4. scuola media Savio per l’importo complessivo di euro 137.329, 50 8 (IVA esclusa) 
5. scuola elementare C. Battisti per l’importo complessivo di euro 114.441,25; (IVA esclusa) 
 
dato atto che il programma triennale dei LL.PP. 2003-2005, approvato dal Consiglio Comunale con 
propria deliberazione n. 12 in data 03.04.03 prevede la realizzazione di impianti fotovoltaici presso 
edifici pubblici  da realizzarsi nell’anno 2004; 
 
viste le domande presentate per ciascuno degli edifici scolastici  su indicati corredate dai seguenti 
elaborati e qui allegate in copia a farne parte integrante e sostanziale : 

- quadro economico (relativo a ciascun intervento) di cui all’all. F del bando 
- scheda tecnica di impianto (relativa a ciascun intervento) di cui all’all. C del bando 
 

visto il T.U. EE.LL approvato con d . lgs. 267/00; 
visto lo Statuto comunale 
visto il regolamento degli appalti e contratti; 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e dal Capo Settore Economico-
Finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
con voti unanimi e favorevoli 
 

DELIBERA 
 

1.la premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento; 
2. partecipare al bando per la concessione di contributi per l’installazione di impianti fotovoltaici 
candidando le n. 5 domande di finanziamento corredate delle schede tecniche e dei quadri 
economici come predisposti dall’Ing. Biscotti Gianluca B. e qui allegati a farne parte integrante e 
sostanziale; 
3. dare atto che la copertura finanziaria delle sotto indicate somme è prevista sul cap. 51562 del 
bilancio triennale quali quote di cofinanziamento così distinte per ciascun intervento come di 
seguito riportate: 
scuola media Giaquinto euro 83.646,15 – quota di co-finanziamento del  50% -IVA inclusa 
scuola elementare Berlinguer euro 69.913,20  - quota di cofinanziamento del 40%- IVA inclusa 



scuola elementare Zagami euro 63.046,73 – quaota di co-finanziamento 35% - IVA inclusa 
scuola media Savio  euro 56.317,58 – quota di co-finanziamento 30,10% - IVA inclusa 
scuola elementare C. Battsisti euro 46.931,32 – quota di co-finanziamento 30,10% - IVA inclusa 
4.nominare responsabile del procedimento il dott. Mauro de Gennaro . 
5. incaricare il responsabile del procedimento di trasmettere il presente provvedimento, unitamente 
alle domande corredate degli allegati richiesti, alla Regione Puglia – Assessorato Industria 
commercio e artigianato – attività produttive ed Energia – Settore industria ed energia – corso 
Sonnino, 177 (70121 BARI). 
6. trasmettere il presente provvedimento al Sindaca, al Direttore Generale, al Settore LL.PP, 
all’Assessore all’Ambiente , all’Assessore ai LL.PP. , al responsabile del procedimento. 
7. Con separata ed unanime votazione, espressa per alzata di mano, dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134 del T.U.E.L. n.267/2000. 
 
 
PUBBLICATA IL 1.7.2003 


